



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº38/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	CNPJ/CPF: 80.392.566/0001-45
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 19.883,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e três reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
21	1	46658	10	UNID	ASPIRADOR MANUAL INTRA UTERINO AMIU POSSUI UM CILINDRO, UM ÊMBOLO E DUAS VÁLVULAS. O ASPIRADOR PODE SER REPROCESSADO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE E CÂNULA PARA ASPIRADOR MANUAL INTRA UTERINO "AMIU" - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS COM GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO COM 8 CÂNULAS TAMANHOS 4, 5, 6, 7, 8, 9 E 10MM.	Kolplast Kolplast	412,3000	4.123,0000
81	1	9817241	500	UNID	CURATIVO DE HIDROFIBRA SEM PRATA, CURATIVO ABSORVENTE COMPOSTO DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELOULOSE SODICA, EM PLACA.	Coloplast Biatain 3760	25,0000	12.500,0000
221	1	29504	400	UNID	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - POLIURETANO FLEXIVEL LEITOSO, COM GRADUAÇÃO NUMERICA -	Solumed Solumed	8,1500	3.260,0000

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CC2F-B069-FED9-1A09> e informe o código CC2F-B069-FED9-1A09





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					DUPLA VIA – LINHA RADIOPACA. FIO GUIA LUBRIFICADO DE AÇO INOXIDAVÉL USADO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO DO TUBO NOS PACIENTES. ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FR 12, COMPRIMENTO 120 CM. REGISTRO NO MS/ANVISA. PRODUTO DE USO ÚNICO, NÃO REUTILIZAR.			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº39/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA	CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 33.920,60 (trinta e três mil, novecentos e vinte reais e sessenta centavos).

LOT E	ITE M	CÓDIG O	QTDE .	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
9	1	48322	500	CAIX A	AGULHA ESTERIL 25X6 -CONSTITUIDA EM ACO DE FORMATO CILINDRINCO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ASPERO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULACOES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE	SR SR/SR MOD. 25X06/80026180031	6,7500	3.375,00 00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE. -CAIXA COM 100 UNIDADES.			
19	1	23244	10	UNID	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO PARA ADULTO OBESO, COM BRACADEIRA MODELO GRANDE EM PRESILHA, COM MANGUITO, FAIXA DE MEDICAÇÃO 0 - 300 MM HG, GRADUAÇÃO MINIMA E MAXIMA, VALVULA DE DEFLAÇÃO, PERA. INSCRIÇÃO OBRIGATORIA: TAMANHO, CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO, MARCAÇÃO DO CENTRO DO MANGUITO POR UMA SETA, MARCA DO	ACCUMED ACCUMED/PREMIUM MOD. ESFH201N/80275310022	76,020 0	760,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					FABRICANTE, MARCA DE APROVAÇÃO DO MODELO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA			
32	1	9817236	200	UNID	BANDAGEM TRIANGULAR LAVAVEL EM ALGODÃO CRU RESGATE TAMANHO MÉDIO - 1,40 X1,00X1,00	RESGATE SP RESGATE SP/TAM. M/81094800001	6,7900	1.358,0000
41	1	9607	10	UNID	CADEIRA DE RODA P/ BANHO PARA ADULTOS ,COM APOIO PARA BRAÇOS FIXO APOIO PARA PES RETRATIL	DELLAMED DELLAMED/DELLAMED MOD. D30/80795950045	201,9800	2.019,8000
60	1	7156	60	UNID	COLAR CERVICAL, TIPO FECHAMENTO: REGULÁVEL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	RESGATE SP RESGATE SP/RESGATE SP MOD.LARANJA/81094800010	11,9800	718,8000
61	1	48336	60	UNID	COLAR CERVICAL, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO	RESGATE SP RESGATE SP/RESGATE SP MOD.VERDE/81094800010	11,9500	717,0000
71	1	17408	100	UNID	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO - PARA INALAÇÃO ADULTO USO EM OXIGENIOHOSPITALAR OU NEBULIZADOR	VITALGOLD VITALGOLD/VITALGOLD MOD.ADULTO/10296900071	5,5000	550,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					DOMESTICO, CONECTOR VERDE - COMPONENTES: MÁSCARAS: PVC MÉDICO-HOSPITALAR SEM DEHP, COPINHO: POLIPROPILENO, MANGUEIRA: PVC, TERMINAL DA MANGUEIRA: PVC, CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO: POLIESTIRENO			
91	1	46688	5,000	UNI D	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25G (SCALP)	MEDIX MEDIX/MEDIX MOD. 6413/80495510074	0,1900	950,0000
94	1	98172 46	500	CAIX A	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EMBALAGEM COM 2UNIDADES - URIPEN TAMANHO 04 - MÉDIO	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI MOD. 4/80286000036	1,9400	970,0000
95	1	98172 47	500	CAIX A	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EMBALAGEM COM 2UNIDADES - URIPEN TAMANHO 06 - GRANDE	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI MOD. 6/80286000036	1,9800	990,0000
131	1	43977	2,000	CAIX A	HASTES PLASTICAS FLEXIVEIS COM PONTOS DE ALGODAO, ANTISSEPTICO PARA LIMPEZA CAIXA COM 75 UNIDADES, TIPO COTONETE.	HIGIE TOPP HIGIE TOPP/COTTON LINE/ISENTO	1,6400	3.280,00 00
139	1	46711	4	UNI D	LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO LAMINA CURVA - COM ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL HALOGENA, COM JOGO DE 4 LÂMINAS CURVA Nº 01, 02, 03 E 04 RESPECTIVAMENTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO AO	MD MD/MD/80070210014	558,00 00	2.232,00 00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PROCEDIMENTO, TIPO AÇO INOX OU SIMILAR, RESISTENTE E DE DURABILIDADE, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, MANUAL COMPLETO DE FUNCIONAMENTO EM PORTUGUÊS, USO, MANUTENÇÃO E RELAÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, E COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
158	1	9782	1,000	UNI D	MASCARA DE PROTEÇÃO MODELO BICO-PATO N95 - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, REGULÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDIX MEDIX/MEDIX MOD.7568/80495510129	0,7500	750,0000
197	1	46746	20	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR VERMELHO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR	RAVA RAVA/RAVA MOD. 050 LITROS/ISENTO	29,990 0	599,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTANCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG			
203	1	46751	300	UNID	SERINGAS DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 60 ML COM BICO SLIP OU LOUER LOCK	SR SR/SR JERINGA 60ML SLIP/80026180029	1,1400	342,0000
205	1	46752	1,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI MOD. 3558/80286000037	0,4900	490,0000
207	1	46754	10,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI MOD. 3560/80286000037	0,5200	5.200,0000
211	1	46758	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI/8028600037	0,7000	350,0000
215	1	46762	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI/8028600034	0,7600	380,0000
223	1	46769	2,000	UNID	SONDA URETRAL Nº6, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO	BIOSANI BIOSANI/BIOSANI/80286009007	0,4800	960,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ESTÉRIL.			
231	1	46777	300	UNI D	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 14Fr, 2 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX MEDIX/MEDIX 14FR 6559/80495510040	2,1500	645,0000
236	1	46782	100	UNI D	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 20Fr, 2 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO, FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX MEDIX/MEDIX 20FR 6584/80495510041	2,1700	217,0000
237	1	46783	100	UNI D	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 22Fr, 2 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO, FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX MEDIX/MEDIX 22FR 6596/80495510041	2,1700	217,0000
240	1	1234	400	CAIX A	STOPPER - CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGENICO ADULTO - CAIXA COM 500 UNIDADES	MEDIX MEDIX/MEDIX MOD. 9757 ADULTO/10426950002	11,150 0	4.460,00 00
253	1	46790	10	PCT	TUBO DE LÁTEX Nº 200, TIPO GARROTE - DIÂMETRO EXTERNO DE 5,5 MM E INTERNO DE 3 MM. PACOTE DE 15 METROS.	G.L. G.L./GOIAS LATEX/ISENTO	33,580 0	335,8000
255	1	48386	10	PCTE	TUBO HOSPITALAR SILICONE, Nº204, CIRCULAR, TIPO: LISO, ESPESSURA: 6MM, TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO:12 MM,	KINNER KINNER/KINNER MOD. CI 0178322/80280200009	105,32 00	1.053,20 00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					COMPRIMENTO: 15 M			
--	--	--	--	--	-------------------	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº40/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	CNPJ/CPF: 24.118.004/0001-37
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 51.841,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e um reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
77	1	48345	800	FRASCO	CLOREXIDINA TÓPICO 0,5% AZUL ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO DE 100ML	VICPHARMA	1,8600	1.488,0000
79	1	43972	100	LITRO	CLOREXIDINA, DIGLICONATO DE 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA, FRASCO DE 1 LITRO	VICPHARMA	10,8000	1.080,0000
89	1	46686	10,000	UNID	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21G (SCALP)	MEDIX	0,2000	2.000,0000
140	1	9817251	500	CAIXA	LANCETA RETRATIL PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR. SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO, IDEAL PARA O DIA-A-DIA DE CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. POSSUI A FORMA MAIS SEGURA DE COLETAR A AMOSTRA DE SANGUE PARA EXAME. ATENDE AS NORMAS DA NR32 DO MINISTÉRIO DO	UNIQMED	10,2000	5.100,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TRABALHO E EMPREGO, FORMATO ERGONÔMICO QUE FACILITA O MANUSEIO. CAIXA COM 100 UNIDADES			
189	1	46740	3,000	UNID	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO TAMANHO ADULTO COR BRANCA DE PLASTICO NUMERADAS COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE, ESPAÇO PRA NOME LEITO E DATA	WILTEX	0,3900	1.170,0000
190	1	46741	100	LITRO	PVPI DEGERMENTE A 10 % ANTI-SPTICO A BASE DE PVP-I CONTENDO TENSOATIVOS DE 1% DE IODO - APRESENTACAO FRASCO 1000 ML	VICPHARMA	39,9900	3.999,0000
193	1	46742	20	UNID	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO TIPO AMBU - CONSTITUÍDO DE BOLSA DE PAREDE ÚNICA EM SILICONE SEMITRANSARENTE, COM ALCA INTEGRADA PARA COMPRESSÃO UNIFORMIZADA E CONFORTO DO USUÁRIO, EXCLUSIVO SISTEMA DE VÁLVULA COM OBTURADOR ÚNICO, RESERVATÓRIO DE O2 REUTILIZÁVEL PARA 165,85QUE SEJA OFERECIDO OXIGÊNIO A 100%, EM PVC, MASCARA FACIAL TRANSPARENTE DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL.	FOYOMED	114,3000	2.286,0000
194	1	46743	15	UNID	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL TIPO AMBU - CONSTITUÍDO DE BOLSA DE PAREDE ÚNICA EM SILICONE SEMITRANSARENTE, COM ALCA INTEGRADA PARA COMPRESSÃO UNIFORMIZADA E CONFORTO DO USUÁRIO, EXCLUSIVO SISTEMA DE VÁLVULA COM OBTURADOR ÚNICO LIMITADORA DE PRESSÃO	FOYOMED	108,0000	1.620,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					EM 40 CM H2O, RESERVATÓRIO DE O2 REUTILIZÁVEL, EM PVC, MASCARA FACIAL TRANSPARENTE DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL.			
200	1	46748	50,000	UNID	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 20ML COM BICO LUER SLIP OU LOUER LOCK	MEDIX	0,2600	13.000,0000
202	1	46750	50,000	UNID	SERINGAS DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 10 ML COM BICO SLIP OU LOUER LOCK	MEDIX	0,2200	11.000,0000
204	1	48332	300	UNID	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 16fr COMPRIMENTO 60CM	MEDIX	19,0000	5.700,0000
248	1	46786	200	UNID	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM HASTE FLEXÍVEL, ESCALA DE VERIFICAÇÃO: 32°C - 42,9°C, ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 1,5 VOLTS, TOM DE SINAL, MEMORIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA, A PROVA D'ÁGUA, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, HASTES FLEXÍVEL.	CEPALAB	8,9900	1.798,0000
276	1	46794	80	UNID	SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICEMIA (APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA) COM RESULTADOS PRECISOS EM 5 SEGUNDOS, PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE E MEMORIA PARA 1000 TESTES COM DATA E HORÁRIO.	CEPALAB	20,0000	1.600,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº41/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: ATLÂNTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	CNPJ/CPF: 02.962.499/0001-43
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 7.550,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
142	1	48352	1,000	PCTE	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO GRAMATURA 20GM TAMANHO 200CM X 90CM PACOTE COM 10 UNIDADES, COR BRANCO	SNOP TNT	7,5500	7.550,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº42/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: BIMEX RS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 42.040.380/0001-38
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
277	1	46795	300	CAIXA	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO INDICADO NO ITEM ANTERIOR. (ITEM 258). CAIXA COM 50 TIRAS .	CEPALAB CEPALAB	19,5000	5.850,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº43/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: CAMBÉ MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 46.073.134/0001-33
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.565,20 (cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
133	1	46705	4	UNID	INCUBADORA DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS P/ VAPOR, QUE ACONDICIONE NO MÍNIMO 6 AMPOLAS DE INDICADORES BIOLÓGICOS. TEMPERATURA DE 57 GRAUS +/- APARELHO ELÉTRICO (BIVOLT), COMPATÍVEL COM INDICADOR BIOLÓGICO INDICADO NO ITEM ANTERIOR. (ITEM 102)	2i	133,3000	533,2000
135	1	46706	800	UNID	INDICADOR BOWIE & DICK EM FOLHAS PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. ISENTA DE REGISTRO CONFORME RDC 185/2001. UNITÁRIO EM FOLHAS.	2i	6,2900	5.032,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CC2F-B069-FED9-1A09> e informe o código CC2F-B069-FED9-1A09





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº44/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 41.277,50 (quarenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOT E	ITE M	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
62	1	48340	80	UNID	COLETOR DE ARTIGO DESCARTÁVEL. ALÇA RESISTENTE, PERMITINDO TRANSPORTE SEGURO, CAPACIDADE 3L, DE PAPELÃO RÍGIDO, RESISTENTE A PERFURAÇÃO, EMBALAGEM DESMONTÁVEL A COM TAMPA, COM SIMBOLO DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM FUNDO DE MONTAGEM AUTOMÁTICA E RÍGIDO, E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO LÍQUIDO PARA COLETA DE MATERIAL PERFUROCORTE.	FLEXPELL FLEXPELL	2,3000	184,0000
87	1	46685	150	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO BIODEGRADÁVEL ATOXICO PH NEUTRO CONTENDO 4 ENZIMAS NAS SEGUINTE PROPORÇÕES PROTEASE MAIOR OU IGUAL A 150 G/L (15%) AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100GL (10%) LIPASE MAIOR OU IGUAL A	CICLO FARMA CICLO FARMA	13,8000	2.070,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					100 G/L (10%) CARBO-HIDRASE MAIOR OU IGUAL A 7100G/L EM DETERGENTE NÃO IÔNICO COM CONCENTRAÇÃO MENOR QUE 30G/L NÃO CORROSIVO NÃO IRRITANTE PARA PELE. FRASCO DE 1 LITRO			
118	1	36691	300	UNID	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	CIEX CIEX	3,6000	1.080,0000
124	1	13180	22,000	UNID	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL COM TAMPÃO E ESCALA, CAPACIDADE P/ 500 ML	FRASCOLIF E FRASCOLIF E	1,0800	23.760,0000
129	1	31636	500	UNID	GEL PARA ULTRASSOM ECÓGRAFOS E DOPPLER INODORO INCOLOR NÃO ESCORRE E NÃO É GORDUROSO REALIZADO TESTE DE SENSIBILIDADE INTRADÉRMICA MUCOSA VAGINAL E OCULAR PH NEUTRO TORNO O GEL TOTALMENTE INOFENSIVO A PELE DO PACIENTE INCOLOR MANTENDO O TRANSDUTOR SEMPRE LIMPO E SEM MANCHAS EMBALAGEM DE 100 GR.	MULTIGEL MULTIGEL	1,6800	840,0000
130	1	2365	10	LITRO	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	CINORD CINORD	23,8000	238,0000
165	1	30465	10	UNID	MÁSCARA LARÍNGEA PARA O RÁPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE ROTINA E EMERGÊNCIA. DESCARTÁVEL, SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE EMBORRACHADO COM SILICONE (POLIORGANOSILOXANOS) , E NÃO CONTÉM LÁTEX. TAMANHOS: N.º 1 - RN A LACTANTES ATÉ 5KG.	BRASIL MED CARE BRASIL MED CARE	15,0000	150,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

166	1	30466	10	UNID	MASCARA LARINGEA PARA O RAPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE ROTINA E EMERGÊNCIA. DESCARTÁVEL, SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE EMBORRACHADO COM SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS) , E NAO CONTÉM LÁTEX. TAMANHOS: N.º 1,5 - LACTANTES DE 5 A 10KG.	BRASIL MED CARE BRASIL MED CARE	14,4000	144,0000
167	1	30468	10	UNID	MASCARA LARINGEA PARA O RAPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE ROTINA E EMERGÊNCIA. DESCARTÁVEL, SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE EMBORRACHADO COM SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS) , E NAO CONTÉM LÁTEX. TAMANHOS: N.º 2,5 - CRIANÇAS DE 20 A 30KG.	BRASIL MED CARE BRASIL MED CARE	16,0000	160,0000
169	1	48357	20	UNID	MASCARA LARÍNGEA PARA O RÁPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE ROTINA E EMERGÊNCIA. DESCARTÁVEL, SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE EMBORRACHADO COM SILICONE	BRASIL MED CARE BRASIL MED CARE	15,0000	300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					(POLIORGANOSSILOXANOS) , E NAO CONTÉM LÁTEX. TAMANHOS: N.º 5 - ADULTOS DE 70			
183	1	46736	20	UNID	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA SELADORA 40 CM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO, SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRO PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM	FLEXPELL FLEXPELL	152,400 0	3.048,0000
184	1	36694	100	UNID	PAPEL PARA O APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA, TITB MEDIDAS: 216mm x 30m, PARA O APARELHO MARCA BIONET.	FOUR STAR FOUR STAR	19,9000	1.990,0000
186	1	45328	50	UNID	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO TERMOSENSIVEL COMPATIVEL COM EDAN F3/F6 TITS COM MEDIDAS DE 152MM X 90MM X 160 EM FOLHAS.	FOUR STAR FOUR STAR	23,4000	1.170,0000
234	1	46780	250	UNID	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 16Fr, 3 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO, FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX MEDIX	2,9900	747,5000
238	1	46784	50	GALA O	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (25.000 ppm CLORO ATIVO). DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. GALÃO 5 LITROS.	CICLO FARMA CICLO FARMA	25,1000	1.255,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

243	1	981726 6	100	UNID	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO COR: ROXA - TAMANHO: PP -DIMENSÕES: 30 X 8CM	SP RESGATE SP RESGATE	6,3600	636,0000
244	1	981726 7	100	UNID	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃOCOR: AZUL - TAMANHO: P -DIMENSÕES: 55 X 8CM	SP RESGATE SP RESGATE	7,8500	785,0000
245	1	981726 8	100	UNID	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO COR: LARANJA -TAMANHO: M - DIMENSÕES: 65 X 10CM	SP RESGATE SP RESGATE	9,6000	960,0000
246	1	981726 9	100	UNID	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃOCOR: VERDE -TAMANHO: G -DIMENSÕES: 85 X 10CM	SP RESGATE SP RESGATE	11,6000	1.160,0000
273	1	45335	20	LITRO	VASELINA LIQUIDA 100% , PETROLATO - LIQUIDO USO EXTERNO, FRASCO DE 1000ML.	CINORD CINORD	30,0000	600,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº45/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP	CNPJ/CPF: 16.366.888/0001-10
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 7.202,00 (sete mil, duzentos e dois reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
179	1	46732	200	UNID	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA SELADORA 12 CM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO, SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRO PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM	POLLITEX UNI	36,0100	7.202,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº46/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: DISMATER COMER DE PROD HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 22.072,50 (vinte e dois mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
199	1	46747	10,000	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 3ML SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP OU LOUER LOCK APIROGÊNICA, SEM ROSCA.	SR SERINGA PARAGUAI 81391540016	0,1100	1.100,0000
201	1	46749	50,000	UNID	SERINGAS DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 5ML COM BICO BICO SLIP OU LOUER LOCK,	SR SERINGA PARAGUAI 80026180029	0,1400	7.000,0000
206	1	46753	3,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOFARMACEUTICA SONDA DE ASPI. TRAQUEAL 2 FUROS N.8 BR 82740070001	0,5000	1.500,0000
208	1	46755	10,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO	BIOFARMACEUTICA SONDA DE ASPI. TRAQUEAL 2 FUROS N12 BR	0,5200	5.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	82740070001		
209	1	46756	1,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOFARMACEUTICA SONDA DE ASPI. TRAQUEAL 2 FUROS N14 82740070001	0,5100	510,0000
224	1	46770	2,000	UNID	SONDA URETRAL Nº 08, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOFARMACEUTICA SONDA URETRAL N8 BR 82740070002	0,5000	1.000,0000
225	1	46771	1,000	UNID	SONDA URETRAL Nº10, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	BIOFARMACEUTICA SONDA URETRAL N10 BR 82740070002	0,5000	500,0000
233	1	46779	500	UNID	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 16Fr, 2 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO, FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX SONDA FOLEY CHINA 80495510041	2,1200	1.060,0000
235	1	46781	500	UNID	SONDA VESICAL TIPO FOLEY, Nº 18Fr, 2 VIAS EM SILICONE OU LÁTEX SILICONIZADO, FLEXÍVEL COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 30ML USO ÚNICO - ATOXICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX SONDA FOLEY CHINA 80495510040	2,0500	1.025,0000
251	1	27672	250	PCTE	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, DE PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO – NÃO TECIDO TNT – COM ELASTICO SIMPLES, ATOXICO, DE USO ÚNICO. GRAMATURA 30GR. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK TOUCA SANFONADA CHINA 10330660249	5,9900	1.497,5000
266	1	11735	200	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO	MEDIX TUBO ENDOTR. C/ CUFF CHINA	2,8000	560,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA, TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	80495510045		
267	1	11736	200	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA , ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO,	MEDIX TUBO ENDOTR. C/ CUFF CHINA 80495510045	2,8000	560,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TRANSPARENTE, MOLDADO EM PEÇA TUBO DE INSUFLOCAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
268	1	12512	200	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PEÇA TUBO DE INSUFLOCAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA	MEDIX TUBO ENDOTR. C/ CUFF CHINA 80495510045	2,8000	560,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº47/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 43.269.791/0001-62
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 69.684,00 (sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
66	1	33217	2,000	PCTE	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTERIL, EM ROLO 13 FIOS, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS COR BRANCA. 9,1CM X 91METRO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO MS	CLEAN COMPRESSA DE GAZE	25,0000	50.000,0000
82	1	48347	500	UNID	CURATIVO HIDROGEL SEM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, GEL TRANSPARENTE E INCOLOR COMPOSTO POR ÁGUA E NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE	VITAMEDICAL CAREGEL	11,9800	5.990,0000
83	1	46683	300	UNID	CURATIVO DE HIDROPOLÍMERO ESPUMA	PHARMAPLAST	16,9800	5.094,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					NÃO ADESIVA, CURATIVO COMPOSTO DE UMA CAMADA INTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, REVESTIDO EXTERNAMENTE DE FILME DE POLIURETANO SENDO PERMEÁVEL A TROCAS GASOSAS E IMPERMEÁVEL A ÁGUA E MICRO-ORGANISMOS, EM ROLO TAMANHO 10CM.	CURATIVO		
85	1	9817245	200	UNID	CURATIVO FILME TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 10M EM ROLO	SKINUPPER CURATIVO FILME	43,0000	8.600,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº48/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 40.892.801/0001-23
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 13.799,00 (treze mil, setecentos e noventa e nove reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
40	1	43969	10	UNID	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURAPINTURA EM EPÓXI, TIPO DE USO:LOCOMOÇÃO, TAMANHO:ADULTO	PROLIFE CADEIRA	399,9800	3.999,8000
174	1	23201	120	UNID	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO) - INCLUINDO PILHAS E CORDÃO DE TRANSPORTE, COM INDICADOR DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO APÓS ALGUNS SEGUNDOS INUTILIZADOS, SPO2 COM INTERVALO DE MONITORAÇÃO DE 70% A 99% E PRECISAO DE APROXIMADAMENTE 2%.	PULSELK87 OXIMETRO	45,0000	5.400,0000
175	1	45324	80	UNID	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO) PEDIATRICO/INFANTIL - INCLUINDO PILHAS E CORDÃO	PULSELK87 OXIMETRO	54,9900	4.399,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					DE TRANSPORTE, COM INDICADOR DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO APÓS ALGUNS SEGUNDOS INUTILIZADOS, SPO2 COM INTERVALO DE MONITORAÇÃO DE 70% A 99% E PRECISAO DE APROXIMADAMENTE 2%.			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº49/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA	CNPJ/CPF: 49.875.336/0001-97
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 41.845,21 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos).

LOT E	ITE M	CÓDIG O	QTDE .	UND .	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
22	1	46659	15	UNI D	ASPIRADOR DE LIQUIDOS E SECREÇÕES,PARA USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO, 1 TUBO DE SUÇÃO, 1 EXTENSÃO, 1 RECIPIENTE, TAMPA, MANUAL DE INSTRUÇÕES. CAPACIDADE 1,3 LITRO	NEVONE NEVONE	349,320 0	5.239,800 0
36	1	45311	200	UNI D	BOLSA PARA COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO ORIFÍCIO 5,0CM X 100MM PRODUTO NAO ESTERIL	VITAL VITAL	7,7700	1.554,000 0
38	1	45312	50	UNI D	BRAÇADEIRA DE PRESSÃO DE NYLON EM PVC COM VELCRO PARA PNI TIPO MODELO A-GT-01 - 01 VIA - PRODUTO NÃO ESTERIL - REUTILIZAVEL TAMANHO - ADULTO CÓDIGO	MISSOURI MISSOURI	63,0200	3.151,000 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

43	1	5190	10	UNI D	CANULA DE GUEDEL N.º 0, TRANSPARENTE	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,7000	17,0000
44	1	5191	10	UNI D	CANULA DE GUEDEL N.º1, TRANSPARENTE	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,6900	16,9000
45	1	5192	10	UNI D	CANULA DE GUEDEL N.º2, TRANSPARENTE	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,7000	17,0000
46	1	16414	10	UNI D	CANULA DE GUEDELL Nº3,TRANSPARENTE.	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,6900	16,9000
47	1	16411	10	UNI D	CANULA DE GUEDELL Nº 4,TRANSPARENTE.	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,7600	17,6000
48	1	16412	10	UNI D	CANULA DE GUEDELL Nº5,TRANSPARENTE.	ADVANTIVE ADVANTIVE	1,7000	17,0000
59	1	48335	300	UNI D	CLAMP PARA UMBIGO, CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATOXICO , ANTI-ALERGICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NAO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO R LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL.	VITAL VITAL	0,4700	141,0000
69	1	31628	25	UNI D	CONJUNTO (KIT) DRENAGEM TORACICA DRENO TORACICO Nº 32+ EXTENSOR + FRASCO COLETOR (2.000 ML)	MED MED	32,7900	819,7500
72	1	6366	50	UNI D	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO - PARA INALAÇÃO INFANTIL USO EM OXIGENIO HOSPITALAR OUNEBULIZADOR DOMESTICO, CONECTOR VERDE - COMPONENTES: MÁSCARAS: PVC MÉDICO- HOSPITALAR SEM DEHP, COPINHO: POLIPROPILENO, MANGUEIRA: PVC, TERMINAL DA MANGUEIRA: PVC, CONECTOR VERDE PARA OXIGÊNIO: POLIESTIRENO	VITAL VITAL	5,8100	290,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

80	1	46681	500	UNID	CURATIVO HIDROCOLOIDE PLUS EM PLACAS TAMANHO 10CM X 10CM - ESPESSURA FINO	KINGLI/VITAL KINGLI/VITAL	6,0400	3.020,0000
86	1	46684	10	UNID	DETECTOR FETAL E DOPPLER DIGITAL PORTATIL FUNCIONAMENTO COM PILHAS ALCALINAS AA (ACOMPANHA O PRODUTO); - GARANTIA 1 ANO. 0	JSL/DECOR JSL/DECOR	179,9900	1.799,9000
112	1	27756	200	UNID	ESTETOSCOPIO ADULTO	ADVANTIVE ADVANTIVE	10,4900	2.098,0000
113	1	11915	10	UNID	ESTETOSCOPIO INFANTIL	ADVANTIVE ADVANTIVE	10,8900	108,9000
114	1	9817250	500	UNID	EXTENSOR PARA Sonda de ALIMENTAÇÃO / GASTROSTOMIA / JEJUNOSTOMIA - 1 VIA	HARTMANN HARTMANN	4,4400	2.220,0000
120	1	45319	600	UNID	FILTRO BACTERIANO VIRAL COM TRAQUEIA E TAMPA - HEPA , RESERVATÓRIO DE MATERIAL FILTRANTE RÍGIDO, TRANSPARENTE E SELADO, PREVENINDO VAZAMENTO, SEU INTERIOR ENCONTRA - SE MEMBRANA HIDROFÓBICA DE FIBRA DE CERÂMICA EM DOBRADURAS, QUE AUMENTAM A ÁREA DE FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS; CONECTOR 22 F / 15 M NAS DUAS ENTRADAS; ENTRADA LUER LOCK FÊMEA PARA CAPNOGRAFIA, QUE PERMITE CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP; SUPORTE PARA TAMPA LUER LOCK; TRAQUEIA CORRUGADA FLEXÍVEL TRANSPARENTE DE 145 MM, COM CONECTORES 22 F PROXIMAL E 15 M DISTAL; TAMPA PROTETORA. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	MEDIX MEDIX	9,7700	5.862,0000
121	1	45320	600	UNID	FIXADOR DE CATETER IV FILME TRANSPARENTE - DIMENSÕES 7CM X 9CM,	PHARMAPLAST/VITAL PHARMAPLAST/VITAL	1,6300	978,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PRODUTO ESTÉRIL; À PROVA DA ÁGUA E BACTÉRIAS; EVITA UMIDADE EXCESSIVA SOB OS CURATIVOS; PERMEÁVEL À TROCA DE GASES E AO VAPOR SEM MACERAÇÃO DA PELE; É RADIOPACO, NÃO PRECISA SER REMOVIDO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RAIOS-X; ADAPTA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO, PERMITINDO A MOBILIDADE TOTAL DO PACIENTE; POSSUI BORDAS ARREDONDADAS, O QUE PREVINHA QUE O CURATIVO NÃO DESPRENDA PRECOCAMENTE; COM TIRAS DE FIXAÇÃO ADICIONAIS PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DOS CATETERES OU DEMAIS DISPOSITIVOS; OFERECE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, POSSIBILITANDO VISUALIZAR CATETERES E FERIDAS SEM A NECESSIDADE DE RETIRAR O CURATIVO.COMPOSIÇÃO:FI LME TRANSPARENTE DE POLIETILENO (PE) E POLIURETANO (PU) , ADESIVO POLIACRILATO PAPEL BRANCO SILICONADO.	AL		
168	1	48356	20	UNI D	MASCARA LARÍNGEA PARA O RÁPIDO CONTROLE DAS VIAS AÉREAS EM PROCEDIMENTO ANESTÉSICOS DE ROTINA E EMERGÊNCIA. DESCARTÁVEL, SE APRESENTA NA FORMA ESTÉRIL (DESDE QUE SUA EMBALAGEM ESTEJA ÍNTEGRA ATÉ SER ABERTA) E DE USO ÚNICO. É FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE EMBORRACHADO COM SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS) , E NÃO CONTÉM LÁTEX.	MEDIX MEDIX	14,9900	299,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TAMANHOS: N.º 4 - ADULTOS DE 50			
170	1	46730	300	UNI D	MANTA TÉRMICA DE EMERGÊNCIA ALUMINIZADA, ISOTERMICA MEDIDAS: 2,10 X 1,60M	RESGATE RESGATE	5,6900	1.707,000 0
172	1	46731	4	UNI D	OFTALMOSCÓPIO OMNI 3000 ALIMENTAÇÃO PILHA AA - TIPO DE ILUMINAÇÃO XENON	MIKATUS MIKATUS	485,990 0	1.943,960 0
173	1	20048	10	UNI D	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS. CARACTERISITICAS ESPÉCULOS DE DIFERENTES TAMANHOS QUE SE AJUSTAM AO FORMATO ANATÔMICO DE CADA PACIENTE, DIAMETROS: ESPÉCULO N.º5 -. ESPÉCULO N.º 4 - ESPÉCULO N.º 3 -, ESPÉCULO N.º 2 -, ESPÉCULO N/ 1 -. POSSUI BICO NA LATERAL DO CABEÇOTE QUE PODE SER UTILIZADO PARA LAVAGEM DO OUVIDO COM O AUXILIO DE UMA MANGUEIRA DE ÁGUA. VALIDADE: INDETERMINADA. LENTE COM AUMENTO. LAMPADA INCANDESCENTE. UTILIZADO COM 02 PILHAS, CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO, COM ACOPLAMENTO POR SISTEMA DE ROSCA, REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LUZ.	MIKATUS MIKATUS	240,080 0	2.400,800 0
188	1	46739	500	UNI D	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - TAMANHO - RN COR BRANCA DE PLASTICO NUMERADAS COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE, ESPAÇO PRA NOME LEITO E DATA	WILTEX WILTEX	0,4700	235,0000
242	1	981726 5	200	UNI D	TALA PARA IMOBILIZACAO DE DEDOS,IMOBILIZADOR, METALICA, MOLDAVEL/FLEXIVEL, RECOBERTA ESPUMA, TAMANHO 12MM X 180MM	MSO MSO	1,2300	246,0000
249	1	46787	100	UNI	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C,	RESTAR RESTAR	55,9900	5.599,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

				D	USO AURICULAR E DE TESTA, COMPONENTES: COM ALARMES, MEMÓRIA ATÉ 30 MEDIÇÕES, EMBALAGEM INDIVIDUAL			0
256	1	24639	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2, SEM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL,DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	2,8900	144,5000
257	1	45332	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5, SEM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	2,8900	144,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
258	1	11947	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0, SEM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL,DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	2,8900	144,5000
259	1	5208	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, SEM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL,DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	2,8700	143,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
260	1	5209	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, SEM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	2,8700	143,5000
261	1	45333	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA , ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	159,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
262	1	45334	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA , ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	159,5000
263	1	11734	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5, COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	159,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA, TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA.			
264	1	11948	80	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RARIOPACA EM TODA EXTENSAO, MARCADO DE 2,2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA, TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	255,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA, TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
265	1	11946	80	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	255,2000
269	1	12513	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	159,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					DISTAL ARREDONDADA , ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
270	1	24637	50	UNI D	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9 COM BALONETE, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, CURVATURA ANATOMICA, LINHA RADIOPACA EM TODA EXTENSAO; MARCADO DE 2/2 CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA , ATRAUMATICA, BALONETE "SOFT SEAL", TERMOSENSIVEL, COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, TRANSPARENTE, MOLDADO EM PECA TUBO DE INSUFLACAO RESISTENTE A DOBRAS, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, "CUFF" COM VALVULA DE SEGURANCA. DESCARTAVEL, ESTERIL ATOXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER OU EM PAPEL CIRURGICO, QUE POSSIBILITE ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO,	TERA/MEDIX TERA/MEDIX	3,1900	159,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA TIPO E VALIDADE DE ESTERELIZACAO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº50/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 34.223.536/0001-98
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 50.350,70 (cinquenta mil, trezentos e cinquenta reais e setenta centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
14	1	48323	200	UNID	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO PARA MÃOS EM GEL OU ESPUMA INSTANTÂNEA COM GRADUAÇÃO ALCOÓLICA DE 70% INPM, ASSOCIADO A AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTE. INDICADO PARA USO EM ÁREAS CRÍTICAS DAS INSTITUIÇÕES HOSPITALARES. FORMULAÇÃO NÃO TÓXICA, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTE. ACONDICIONADO EM REFIL DESCARTÁVEL, COM VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO, SISTEMA QUE PERMITA O COMPLETO ESVAZIAMENTO DO PRODUTO. VOLUME DE 800 A 1500 ML. REGISTRO	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	26,8000	5.360,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER ENTREGUE EM FORMA DE COMODATO A QUANTIDADE DE DISPENSADORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO. FORNECER CAPACITAÇÃO PERIÓDICA QUANTO AO USO ADEQUADO DO PRODUTO.			
15	1	2369	100	LITRO	ALCOOL IODADO 1% L, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA. NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. FRASCO 1000 ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	17,6900	1.769,0000
73	1	48342	30	LITRO	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUATORIO BUCAL SEM ÁLCOOL FRASCO DE 1 LITRO	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	16,9900	509,7000
75	1	48343	800	FRASCO	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, ANTISSEPTICO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO DE 30ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	1,9900	1.592,0000
76	1	48344	800	FRASCO	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO DE 100ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	2,1600	1.728,0000
78	1	48346	800	FRASCO	Clorexidina 2% com Tensoativo ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO DE 30ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	1,9900	1.592,0000
88	1	42626	300	UNID	DESINFETANTE HOSPITALAR COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO EM SUA COMPOSIÇÃO - PRONTO USO COM VALVULA SPRAY – COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE ATE 1000ML	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	17,5900	5.277,0000
100	1	45316	45,000	UNID	EQUIPO COMPLETO MACROGOTAS LUER SLIP COM TUBO EXTENSOR EM PVC 150CM CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO	M2LIFE M2LIFE	0,7100	31.950,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TRANSPARENTE, COM TUBO DE GOTEJAMENTO CORRESPONDENTE A 20 GOTAS/ML, COM FILTRO, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, ABERTURA DE VENTILAÇÃO DE AR, PINÇA ROLETE REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL, CONECTORTIPO LUER SLIP UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO ESTÉRIL. ATOXICO. APIR GENICO. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ASSÉPTICA QUE PERMITA ABERTURA EM PÉTALA.			
106	1	11965	300	UNID	ESCOVA PARA ASEPSIA UNHAS E MÃOS (RESISTENTE A AUTO-CLAVE) PLASTICA	RIOQUIMICA RIOQUIMICA	1,9100	573,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº51/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: LUPMED COMERCIAL DISTRIBUIÇÃO & IMPORTAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF: 11.564.551/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 880,50 (oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
31	1	9817235	150	UNID	BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE COR BEGE TAMANHO 5CM X 5CM	Evo Tape Bandagem elastica autoaderente/5,0 x 4,5	5,8700	880,5000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº52/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: MED WIPES PRODUTOS PARA HIGIENE, LIMPEZA E SAUDE LTDA	CNPJ/CPF: 60.251.215/0001-07
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 12.000,00 (doze mil reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
252	1	45331	4,000	PCT	TOALHAS UMEDECIDAS PARA BANHO DE LEITO TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGENICAS. CONTEM 8 UNIDADES COM TAMANHO 20CM X 20CM, EXCLUSIVAMENTE PARA HIGIENE DO PACEINTE ACAMADO.	BIO HIGIENIC	3,0000	12.000,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº53/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: MKTEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	CNPJ/CPF: 52.815.695/0001-63
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 66.555,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
65	1	23541	4,500	PCTE	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO COM DIMENSÕES DE 7,5 X 7,5 QUANDO DOBRADAS E 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS/CM², COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, COR BRANCA, NÃO ABRASIVA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO, DEXTRINA E CORANTES CORRETIVOS. TRAMA FECHADA, SEM FIOS SOLTOS. PACOTE COM 500 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 6G/UNIDADE, TOTALIZANDO NO MÍNIMO 300GRAMAS POR PACOTE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA	JN TÊXTIL COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS PACOTE C/200GR	14,7900	66.555,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO MS.			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº54/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: MULTIMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 35.854.326/0001-60
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 8.994,00 (oito mil, novecentos e noventa e quatro reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
101	1	9817248	300	UNID	EQUIPO PARA INFUSÃO INTRAFIX COMPACT AIR IL - PARA USO NA BOMBA DE INFUSÃO.	INTRAFIX COMPACT AIR IL B BRAUN	29,9800	8.994,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº55/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: NR COMERCIO LTDA	CNPJ/CPF: 30.697.423/0001-73
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 22.075,00 (vinte e dois mil e setenta e cinco reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
30	1	48326	1,000	UNID	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM ELÁSTICO COR AZUL COM PUNHO BRANCO CONFECCIONADO EM MALHA, ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO, COM GRAMATURA 30GR TAMANHO PADRÃO	SP PROTECTION PADRÃO	10,0000	10.000,0000
160	1	48355	3,500	CAIXA	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE, COM FINALIDADE DE IMPEDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTÉRIAS, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALÉRGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, EMBALADO	SP PROTECTION PADRÃO	3,4500	12.075,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					EM CAIXA COM 50 UNIDADES.			
--	--	--	--	--	------------------------------	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº56/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 41.141.956/0001-90
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 3.099,80 (três mil e noventa e nove reais e oitenta centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
132	1	22269	1,000	UNID	INDICADOR BIOLOGICO DO TIPO AUTO - CONTIDO COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MAXIMO 48 HRS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULACAO MICROBIANA MINIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEROTHERMOPHILLUS, (COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLOGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR SATURADO. CADA AMPOLA DEVERA POSSUIR UM ROTULO ESTERNO QUE INFORME O LOTE E A DATA DE FABRICACAO, CAMPOS P/ IDENTIFICACAO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUIMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADS DAS NAO PROCESSADAS. EM COMODATO, UMA INCUBADORA DE INDICADORES BIOLOGICOS AUTO-CONTIDOS P/ VAPOR, QUE ACONDICIONE NO	2i un	2,2000	2.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					MINIMO6 AMPOLAS DE INDICADORES BIOLOGICOS. TEMPERATURA DE 57 GRAUS +/- APARELHO ELETRICO (BIVOLT)			
250	1	46788	20	UNID	TERMÔMETRO + HIGRÔMETRO DIGITAL COM MEDIÇÕES INTERNA E EXTERNA E UMIDADE RELATIVA DO AR. PRINCIPAIS APLICAÇÕES: GELADEIRA - ESTUFA - FREEZER - BALCAO FRIGORIFICO - AMBIENTE - LABORATORIO - REFRIGERAÇÃO EM GERAL - CAIXA TÉRMICA - USADO TAMBÉM PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO.	exbom un	44,9900	899,8000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº57/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 39.008,00 (trinta e nove mil e oito reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
23	1	46660	2,000	UNID	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM - CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	ORTOBOM 80389310002 ORTOBOM 80389310002	0,8400	1.680,0000
24	1	46661	2,000	UNID	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM - CONFECCIONADA COM FIBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL.	ORTOBOM 80389310002	0,6900	1.380,0000
26	1	22174	18,000	UNID	ATADURA DE CREPE15CM X 1,8M EM REPOUSO E 4,5M ESTICADA COR NATURAL COM 13 FIOS/ CM2, 100% ALGODAO CRU BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE	GOLDMED 83261080001	0,5200	9.360,0000

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CC2F-B069-FED9-1A09> e informe o código CC2F-B069-FED9-1A09





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ENROLADA ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA DATA DE FABRICACAO VALIDADE NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.			
27	1	22175	18,000	UNID	ATADURA DE CREPE20CM X 1,8M, EM REPOUSO E 4,5M ESTICADA COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, 100% ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	GOLDMED 83261080001	0,6800	12.240,0000
37	1	48337	600	UNID	BOTA DE UNNA 9M, 10.1 cm DE LARGURA.	DERMA CURE PLUS 80002190022	19,5800	11.748,0000
90	1	46687	13,000	UNID	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23G (SCALP)	MEDIX 80495510093	0,2000	2.600,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº58/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: PONTES PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CNPJ/CPF: 53.956.276/0001-04
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 60.759,90 (sessenta mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	20967	200	PCTE	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, ISENTOS DE REGISTRO NO M.S.PCTE C/ 100	MEDIX PCT	4,0000	800,0000
4	1	48319	50	GALAO	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 5 LITROS	SSPLUS GALAO	10,6000	530,0000
7	1	9570	300	CAIXA	AGULHA ESTERIL 13x4,5 - CONSTITUIDA EM ACO DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ASPERO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA	MEDIX CX	6,3800	1.914,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULACOES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE. - CX C/ 100 UNID.			
8	1	22198	300	CAIXA	AGULHA ESTERIL 20 X 5,5 - CONSTITUIDA EM ACO DE FORMATO CILINDRICO RETA, OCA, COM BISEL, TRIFACETADO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULACOES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER) PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES	MEDIX CX	6,6900	2.007,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TAIS COMO SEINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA. POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CORURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - COM 100 UNID			
17	1	31609	200	UNID	ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML C/ TAMPA. BICO RETO TRANSPARENTE.	J PROLAB 250MM	3,4200	684,0000
18	1	29356	250	UNID	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO PARA ADULTO, COM BRACADEIRA MODELO GRANDE EM PRESILHA (CIRCINFERENCIA DE BRACO 28-35CM), COM MANGUITO, FAIXA DE MEDICAÇÃO 0 - 300 MM HG, GRADUAÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA, VALVULA DE DEFLAÇÃO, PERA. INSCRIÇÃO OBRIGATORIA: TAMANHO, CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO, MARCAÇÃO DO CENTRO DO MANGUITO POR UMA SETA, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE APROVAÇÃO DO MODELO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA	SOLIDOR UND	60,0000	15.000,0000
98	1	24675	1,000	UNID	EQUIPO MICRO GOTAS DE PRONTO USO, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CAMARA SIMPLES RIGIDA OU FLEXIVEL EM	MEDIX UND	0,8700	870,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PVC ATOXICO. A CAMARA E PROVIDA DE GOTEJADOR QUE PERMITE REDUZIR O NUMERO DE GOTAS POR MINUTO, OBTENDO-SE ASSIM 20 GOTAS POR MINUTO. CONFECCIONADA EM P.V.C CRISTAL ATOXICO, FLEXIVEL, INCOLOR, RETO, PROVIDO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA CONEXAO EM LATEX NATURAL. COM CONECTOR PORTA AGULHA CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, ACOMPANHADA DE PROTETOR (TAMPA) EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE PARA GARANTIR A ESTERILIDADE EM OXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONFORME NORMAS NBR 14041, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO CONFORME PORTARIA M.S.Nº 482-16.04.99, E ESTAR EM ACORDO COM AS EXIGENCIAS ABNT -			
99	1	46691	15,000	UNID	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL; FUNÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. - CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. - VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSIÇÃO BÁSICA - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO. - CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. - EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO). - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE	M2LIFE UND	0,8700	13.050,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ACESSO VENOSO. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			
134	1	43979	1,500	UNID	INDICADOR/ INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. ISENTO DE REGISTRO CONFORME RDC 185/2001	CLEAN UP UND	0,2100	315,0000
136	1	46707	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX UND	21,9800	879,2000
137	1	46709	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX UND	22,8900	915,6000
138	1	46710	40	CAIXA	LAMINA DE BISTURI Nº24 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX UND	22,8900	915,6000
161	1	46726	20	UNID	MASCARA VENTURI COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO	ADVANTIVE UND	7,0500	141,0000
162	1	46727	20	UNID	MASCARA VENTURI COM RESERVATÓRIO TAMANHO INFANTIL	ADVANTIVE UND	7,3000	146,0000
171	1	22171	50	UNID	OCULOS DE PROTECAO - LENTES ACRILICO TRANSPARENTE; ANTI- EMBASANTE, CRISTAL, POLICARBONATO INCOLOR, PROTECAO LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR, HASTE TOTAL E MEIA HASTE COM ELASTICO, AMBAS COM FENDAS PARA VENTILACAO. TAMANHO: 54MM EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S	POLI-FEER UND	4,2500	212,5000
195	1	46744	200	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 75CM DE LARGURA X 90CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM	DESCARBOX PCT	26,5000	5.300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTANCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES,			
196	1	46745	150	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTANCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 4,0 KG	DESCARBOX PCT	13,0000	1.950,0000
210	1	46757	5,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX UND	0,6900	3.450,0000
212	1	46759	500	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX UND	0,7500	375,0000
226	1	46772	5,000	UNID	SONDA URETRAL Nº12 SILICONIZADA DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX UND	0,5100	2.550,0000
227	1	46773	16,000	UNID	SONDA URETRAL Nº14, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO	MEDIX UND	0,5100	8.160,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					- PRODUTO ESTÉRIL.			
229	1	46775	500	UNID	SONDA URETRAL Nº 18, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX UND	0,5900	295,0000
230	1	46776	500	UNID	SONDA URETRAL Nº 20, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MEDIX UND	0,6000	300,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº59/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 521.613,33 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e treze reais e trinta e três centavos).

LOT E	ITE M	CÓDIG O	QTDE .	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	1	29351	80	GALA O	ÁCIDO PERACÉTICO 2% (CONCENTRADO 2%) É UM PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, CONSTITUÍDO DE MISTURA EQUILIBRADA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO ACÉTICO E OXIGÊNIO ATIVO, EM VEÍCULO ESTABILIZADO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR EM GERAL NA CONCENTRAÇÃO DE 2% EM ÁCIDO PERACÉTICO. EMBALAGEM 5 LITROS. REGISTRO NA ANVISA.	ECOPER ECOPER	128,000 0	10.240,000 0
3	1	9555	150	LITRO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML, FRASCO CONTENDO: LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. RESPONSÁVEL TÉCNICO	VIC PHARMA VIC PHARMA	3,9500	592,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

5	1	48320	100	UNID	AGULHA ANESTÉSICA 25G X3" ESPINHAL PARA RAQUIANESTESIA C/PONTA TIPO QUINCKE, DESCARTÁVEL, ESTERIL, CANHÃO PLÁSTICO AFUNILOSO E TRANSLUCIDO, COR PADRÃO CORRESPONDENTE AO CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO.	BD BD	4,0000	400,0000
6	1	48321	150	UNID	AGULHA ANESTÉSICA 27G X3" ESPINHAL PARA RAQUIANESTESIA C/PONTA TIPO QUINCKE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CANHÃO PLÁSTICO AFUNILOSO E TRANSLUCIDO, COR PADRÃO CORRESPONDENTE AO CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO.	BD BD	4,3800	657,0000
10	1	22163	500	CAIXA	AGULHA ESTERIL 25X7 - CONSTITUIDA EM AÇO DE FORMATO CILINDRINCO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ASPERO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULAÇÕES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE É CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUÍDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA POSSUI RIGIDEZ COMPATÍVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E	SR SR	6,2500	3.125,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE. - CX C/ 100 UNID.			
11	1	9572	500	CAIXA	AGULHA ESTERIL 25x8 - CONSTITUIDA EM ACO DE FORMATO CILINDRINCO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ASPERO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULACOES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE. - CX C/ 100 UNID.	SR SR	6,2500	3.125,0000
12	1	22164	500	CAIXA	AGULHA ESTERIL 40 X12 - CONSTITUIDA EM ACO DE FORMATO CILINDRINCO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO NÃO ASPERO, AFIADO, LIVRE DE REBARBAS E DEFEITOS CORRESPONDENDO A CADA TIPO DE AGULHA, POLIDA, ISENTA DE ASPEREZAS E ONDULACOES, CENTRALIZADA AO LONGO DO EIXO CENTRAL LONGITUDINAL DO CANHAO, ESTE E CONSTITUIDO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES	SR SR	7,1000	3.550,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					E FORMATO UNIVERSALMENTE ACEITOS (TIPO LUER), PROPORCIONANDO ENCAIXE PERFEITO E CONDUTORES TAIS COMO SERINGAS, EQUIPOS, CATETERES E OUTROS SIMILARES. PROTETOR CONSTITUIDO DE POLIPROPILENO, PROJETADO INTERNAMENTE DE MODO A MANTER A AGULHA CENTRADA POSSUI RIGIDEZ COMPATIVEL AO USO E TOTALMENTE ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE. - CX C/ 100 UNID.			
13	1	22165	3,000	LITRO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% OU 70°, DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% P/V, INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS, ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MEDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA. NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO M. S. - UNID. CONTENDO 1L	SUPERVALE VERDE SUPERVALE VERDE	5,1500	15.450,000 0
16	1	11576	800	UNID	ALGODAO HIDROFILO EM CAMADAS (MANTA) CONTINUASEM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENCAO, O ALGODAO DEVERA APRESENTAR: ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORVENCIA, INODORO, AUSENCIA GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MINIMO 80% DA BRANCURA, PESO LIQUIDO 500GR, EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO	MELHORME D MELHORME D	10,9800	8.784,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.			
20	1	31612	1,000	UNID	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL- COMPOSICAO RESINAS TERMOPLASTICAS AÇO INOXIDAVEL REVESTIDO COM PLATINA DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS	VITALMAX VITALMAX	0,8900	890,0000
25	1	22173	20,00 0	UNID	ATADURA DE CREPE DE6CM X 1,8M, EM REPOUSO E 4,5M ESTICADA COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, 100% ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTES ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO, , CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	ORTHOCRE M ORTHOCRE M	0,3000	6.000,0000
34	1	2371	5	LITRO	BENZINA RETIFICADA LIQUIDA EMBALAGEM DE 1 LITRO.	VIC PHARMA VIC PHARMA	30,1700	150,8500
35	1	9611	1,200	UNID	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, FACE ANTERIOR TRANSPARENTE, ESCALA DE GRADUACAO DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES; CONECTOR CONICO ADAPTAVEL A Sonda VESICAL, COM TAMPA PROTETORA; TUBO COLETOR EM PVC TRANSPARENTE, RESISTENTE. LOCAL PARA COLETA DE AMOSTRA EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR, FLEXIVEL COM EFEITO CICATRIZANTE E VEDACAO EFETIVA APOS A RETIRADA DO OBJETO PERFURANTE; PINÇA CORTA FLUXO EFICIENTE; VALVULA ANTI-REFLUXO; TUBO COLETOR NA PORCAO INFERIOR DA BOLSA, EM PVC TRANSPARENTE, COM TAMPA PROTETORA E/OU LOCAL PROPRIO PARA GUARDAR A	VITALGOLD VITALGOLD	2,8900	3.468,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					EXTREMIDADE DISTAL QUANDO EM DESUSO; PINÇA CORTA FLUXO EFICIENTE. ALCA PARA FIXAÇÃO NO LEITE. ESTERIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CIRÚRGICO QUE POSSIBILITE ABERTURA ASÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO; NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM LEGISLAÇÕES VIGENTES DA ANVISA. CAPACIDADE DE 2000ML.			
39	1	46671	100	UNID	CADARÇO SARJADO - FIXADOR PARA DISPOSITIVO MÉDICO 10MM PARA FIXAÇÃO DE CANULA TRAQUEOSTOMIA E USO HOSPITALAR, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:1 CM	LINETEX LINETEX	12,8900	1.289,0000
49	1	48339	1,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO 16GA, CATETER PERIFÉRICO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP RADIOPACO SILICONADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS 16G X 12 1.1X 30,5 ,CATETER EM BIOMETRIAL, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL LISURA DE SUPERFÍCIE, CATETER RADIOPACO, BAINHA PLÁSTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATÔMICO, ORIFÍCIO PARA	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,6800	680,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					SOLTURA, FECHO DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES - COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.			
50	1	11723	2,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO 18GA, APIROGENICO, ESTERILCATETER PERIFERICO DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATE 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISMEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS 18 GAx1,88in;1,3x48mm-79ml/min . EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE, ESTERILIZACAO E REGISTRO NO M.S - COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,6800	1.360,0000
51	1	2808	4,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO 20GA, APIROGENICO, ESTERILCATETER PERIFERICO DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATE 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISMEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,6800	2.720,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS 20 GAx1.16IN,1,1x30mm-49 ml/min, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE, ESTERILIZACAO E REGISTRO NO M.S - COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.			
52	1	45339	20,00 0	UNID	CATETER INTRAVENOSO 22 GA - CATETER PERIFERICO DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATE 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISMEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS, 22 G A-1,00 CALIBRE 25MM, COMP.: 0,9CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE, ESTERILIZACAO E REGISTRO NO M.S. COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,7000	14.000,000 0
53	1	2809	20,00 0	UNID	CATETER INTRAVENOSO 24GA, APIROGENICO, ESTERILCATETER PERIFERICO DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLIMERO RADIOPACO, INDICADO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANENCIA ATE 48 HORAS	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,7100	14.200,000 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					NA VEIA, CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISMEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLIMERO FEP RADIOPACO SILICONIZADO FLEX, PROTETOR DE CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOCK CODIFICADO EM CORES, CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO TRANSPARENTE E TRAMA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO-ESTRIAS,,24 GAx0,75 IN 0,7X19 MM -17ML/MIN EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE, ESTERILIZACAO E REGISTRO NO M.S. - COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32.			
54	1	48329	2,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO 24GA NEONATAL 24 GA X 0,75IN 0,7X19MM -17ML/MIN-	BD BD	0,9500	1.900,0000
56	1	46674	400	UNID	CATETER VENOSO CENTRAL 2 LUMEN 7 FR 20CM LOGICATH MINI KIT, CÓDIGO DO PRODUTO MXA232 X 20 X 70, ESTERIL: ÓXIDO DE ETILENO	BD BD	22,8000	9.120,0000
57	1	48333	100	UNID	CATETER CENTRAL PERIFÉRICO - PICC - DUPLO LÚMEN - 2.0FR	BD BD	250,0000	25.000,0000
58	1	48334	100	UNID	CATETER CENTRAL PERIFÉRICO - PICC - DUPLO LÚMEN - 4.0FR	BD BD	240,0000	24.000,0000
63	1	9610	500	UNID	COLETOR DE ARTIGO DESCARTAVEL. ALÇA RESISTENTE,PERMITINDO TRANSPORTE SEGURO,CAPACIDADE 7L, DE PAPELÃO RIGIDO,RESISTENTE A PERFURAÇÃO,EMBALAGEM DESMONTAVEL A C/TAMPA,COM SIMBOLO DE MATERIAL BIOLOGICO,COMFUNDO DE MONTAGEM AUTOMATICA E RIGIDO, E BANDEJA COLETORA DE RESIDUO LIQUIDO,PARA COLETA DE MATERIAL	DESCARBOX DESCARBOX	3,2900	1.645,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PERFUROCORTANTE.			
64	1	9609	2,000	UNID	COLETOR DE ARTIGO DESCARTAVEL. ALÇA RESISTENTE,PERMITINDO TRANSPORTE SEGURO,CAPACIDADE 13L,DE PAPELÃO RÍGIDO,RESISTENTE A PERFURAÇÃO,EMBALAGEM DESMONTAVEL A C/TAMPA,COM SIMBOLO DE MATERIAL BIOLOGICO,COMFUNDO DE MONTAGEM AUTOMATICA E RÍGIDO, E BANDEJA COLETORA DE RESIDUO LIQUIDO,PARA COLETA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE.	DESCARBOX DESCARBOX	4,0000	8.000,0000
67	1	981723 9	400	PCTE	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATÓRIO, MEDIDAS 45 X 50 CM, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, NÃO RADIOPACO, 4 CAMADAS COM CADARÇO. CONFECCIONADA EM TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPOSTO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	AMED AMED	23,6500	9.460,0000
70	1	38784	10	UNID	CONJUNTO (KIT) DRENAGEM TORACICA DRENO TORACICO Nº 36+ EXTENSOR + FRASCO COLETOR (2.000 ML)	MB INDUSTRIA MB INDUSTRIA	28,5200	285,2000
74	1	29362	100	LITRO	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE, ANTISSEPTICO TOPICO, FRASCO DE 1 LITRO.	VIC PHARMA VIC PHARMA	24,1400	2.414,0000
92	1	46689	2,000	UNID	DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGÊNIO, CATETER NASAL TIPO ÓCULOS OU AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE - . COMPÕE-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COMUM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGENIO OU AR. ADAPTA-SE ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES COM HASTES DE ÓCULOS E	MARK MED MARK MED	0,4500	900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DATA FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE REGISTRO M.S.			
93	1	48348	200	UNID	DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS OU AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE TAMANHO INFANTIL	MARK MED MARK MED	1,2500	250,0000
96	1	46690	500	CAIXA	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EMBALAGEM COM 2UNIDADES - URIPEN TAMANHO 07	MADEITEX MADEITEX	1,8000	900,0000
102	1	48350	500	UNID	EQUIPO PARA INFUSÃO PARA USO NA BOMBA DE INFUSÃO MACROGOTAS UNIVERSAL	MDK MDK	3,5500	1.775,0000
103	1	46692	12,00 0	UNID	EQUIPO MULTI-VIAS COM CLAMP, DUAS VIAS, TEM A FORMA GERAL DE Y. TEM DOIS RAMOS INCOLORES PROXIMAIS FLEXIVEL, CADA UM DELES ENCIMADO POR UMA VÁLVULA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS SEM A UTILIZAÇÃO DE AGULHAS, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES COM AGULHAS, DEHP-FREE, LATEX-FREEE, COMPATÍVEL COM CONEXÕES LUER-SLIP E LUER-LOCK, VAZÃO DE FLUXO: 360 ML/MIN, VOLUME DE PRIMING: 0,09 ML, NÚMERO DE ATIVAÇÕES: 200, LIGA DESSES DOIS RAMOS AO TERCEIRO, DE PVC INCOLOR, A UM CONECTOR DE ABS, ENCIMADO POR UMA TAMPA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OS DOIS RAMOS PROXIMAIS SE CONECTAM A DOIS SISTEMAS DE INFUSÃO DIFERENTES E O RAMO DISTAL AO ACESSO VENOSO DO DOENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGENS OD DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	VITALGOLD VITALGOLD	0,3000	3.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S.			
104	1	9627	15,00 0	UNID	ELETRODOS PARA ECG AG/AGCL COM GEL,SOLIDO- ADESIVO(TEMPO DE DURAÇÃO 72 A 96 HRS)TELE 716/ESPUMA-ADULTO- FORMATO OVAL 43X45 MM.	VITALCOR VITALCOR	0,1200	1.800,0000
105	1	981724 9	200	PCTE	ELETRODO AUTOADESIVO 5X5CM - PACOTE COM 4 UNIDADE	BIOLAND BIOLAND	9,0600	1.812,0000
107	1	246	2,000	UNID	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M, COM CAPA, EXTRA FLEXIVEL TECIDO 100% ALGODAO, COM TRATAMENTO ACRILICO ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NATURAL E RESINAS, COR BRANCA, QUE NAO DESFIE AS BORDAS, FACIL DE RASGAR.	CIEX CIEX	4,5000	9.000,0000
108	1	35129	200	UNID	ESPAÇADOR INFANTIL , FRACIONA A DOSE DA MEDICAÇÃO, MAXIMIZA A DILUIÇÃO E AUMENTA A ABSORÇÃO DO MEDICAMENTO AEROSSOL NOS PULMÕES, POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS FORMATOS DE AEROSSÓIS DOSIFICADORES (BOMBINHAS).	G-TECH G- TECH	10,5000	2.100,0000
109	1	19088	2,000	UNID	ESPECULO VAGINAL COLINS TAMANHO M, SEM LUBRIFICACAO ESTERIL EMBALADO EM POLIETILENIO COM BORBOLETA VERDE	KOLPLAST KOLPLAST	1,3500	2.700,0000
110	1	19089	1,000	UNID	ESPECULO VAGINAL COLINS TAMANHO P, SEM LUBRIFICACAO ESTERIL EMBALADO EM POLIETILENIO COM BORBOLETA VERDE	KOLPLAST KOLPLAST	1,2500	1.250,0000
111	1	17648	250	UNID	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G SEM LUBRIFICACAO ESTERIL EMBALADO EM POLIETILENIO COM BORBOLETA VERDE	KOLPLAST KOLPLAST	1,2200	305,0000
115	1	46698	2,000	UNID	FITA CREPE HOSPITALAR ADESIVA , COM MEDIDAS DE 16MM X 50M	CIEX CIEX	1,8000	3.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

116	1	48330	6,000	UNID	FITA MICROPORE 2,5CMX10M, FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, EXTRA FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 2,5MM DE LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGÊNICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX CIEX	1,1500	6.900,0000
117	1	46699	3,000	UNID	FITA MICROPORE 4,5CMX10M, FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, EXTRA FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE MEDINDO 4,5MM DE LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGÊNICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX CIEX	2,1000	6.300,0000
123	1	46700	8	LITRO	FORMOL - FORMALDEÍDO ASPECTO FÍSICO LIQUIDO INCOLOR LÍMPIDO EM SOLUÇÃO AQUOSA A 10%. FRACO DE 1000ML	INDALABOR INDALABOR	23,5100	188,0800
125	1	27359	1,000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL-P - CONSTITUÍDA DE 03 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA:, COM FORMATO ANATÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	0,9000	900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO.			
126	1	7770	1,000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL-M - CONSTITUÍDA DE 03 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA:, COM FORMATO ANATÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	0,9000	900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO.			
127	1	7769	3,000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL-G - CONSTITUÍDA DE 03 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA:, COM FORMATO ANATÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO.	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	0,8500	2.550,0000
128	1	45322	3,000	UNID	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG- CONSTITUÍDA DE 03 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA:, COM FORMATO ANATÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA:	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	0,7000	2.100,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO.			
141	1	32591	2,000	ROLO	LENÇOL HOSPITALARDESCARTAVEL PARA MACA - EM PAPEL BRANCO, ROLO DE 70CM X 50MTS	DESCARBOX DESCARBOX	6,0000	12.000,000 0
143	1	2387	2,000	PAR	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 ESTERIL, ESTERELIZADA A RAO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORCADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRURGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICACAO BEM COMO FABRICACAO/VALIDADE, ESTERILIZACAO DEVERAO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REG. M.S.	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,7900	1.580,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

144	1	46713	1,500	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,8000	1.200,0000
145	1	46714	2,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIO GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO	DESCARPAC K DESCARPAC K	0,9500	1.900,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
148	1	46717	400	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX PARA USO GERAL AMBIDESTRA, COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC K DESCARPAC K	13,0000	5.200,0000
149	1	46718	500	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS SEM PÓ, OU SEJA, ISENTO DE PÓ, TAMANHO GRANDE, UNIFORME, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC K DESCARPAC K	16,0000	8.000,0000
150	1	46719	2,000	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MEDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX AMBIDESTRA, COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	OLIMED OLIMED	13,0000	26.000,0000
151	1	46720	1,500	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX AMBIDESTRA, COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC K DESCARPAC K	13,1000	19.650,0000
152	1	46721	800	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PP, CONFECCIONADA EM LÁTEX AMBIDESTRA, COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD NUGARD	13,5000	10.800,0000
153	1	46722	4,000	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS - NITRÍLICA, SEM PÓ, OU SEJA, ISENTO DE PÓ, TAMANHO M, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, ISENTO DE LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC K DESCARPAC K	12,8000	51.200,0000
154	1	46723	400	PCT	LUVA PLÁSTICA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA COM 100% EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE- TAMANHO ÚNICO PACOTE COM 100 UNIDADES	VITALGOLD VITALGOLD	6,8000	2.720,0000
155	1	7262	300	UNID	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA, EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL E COMPRESSÃO UNIFORME, MEDINDO 10CMX25M.	MSO MSO	14,0800	4.224,0000
156	1	48353	30	UNID	MACRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO COM TRAQUEIA DE	HAOXI	27,0300	810,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					SILICONE E MÁSCARA DE PVC, TAMANHO ADULTO	HAOXI		
157	1	48354	20	UNID	MACRONEBULIZADOR DE OXIGÊNIO COM TRAQUEIA DE SILICONE E MÁSCARA DE PVC, TAMANHO INFANTIL	HAOXI HAOXI	27,0300	540,6000
163	1	46728	100	UNID	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO TAMANHO ADULTO COM TUBO DE O ₂ ; COM RESERVATÓRIO.	ADVANTIVE ADVANTIVE	5,5900	559,0000
164	1	46729	100	UNID	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO TAMANHO INFANTIL COM TUBO DE O ₂ ; COM RESERVATÓRIO.	ADVANTIVE ADVANTIVE	5,3600	536,0000
176	1	45325	50	UNID	PÁ PARA DESFIBRILADOR TIPO EQUIPAMENTO EXTERNO AUTOMATICO - DEA , MODELO TIPO ELETRODO PARA DESFIBRILAÇÃO/CARDIOVERSÃO/ MONITORAÇÃO, ADESIVA TAMANHO INFANTIL APRESENTAÇÃO 1 PAR , compatíveis com o modelo de Desfibrilador Externo Automático atualmente existente na unidade, devendo a compatibilidade ser comprovada documentalmente pelo licitante, conforme normas do fabricante do equipamento.	CMOS DRAKE CMOS DRAKE	398,000 0	19.900,000 0
177	1	45326	100	UNID	PÁ PARA DESFIBRILADOR TIPO EQUIPAMENTO EXTERNO AUTOMATICO - DEA , MODELO TIPO ELETRODO PARA DESFIBRILAÇÃO/CARDIOVERSÃO/ MONITORAÇÃO, ADESIVA TAMANHO ADULTO APRESENTAÇÃO 1 PAR , compatíveis com o modelo de Desfibrilador Externo Automático atualmente existente na unidade, devendo a compatibilidade ser comprovada documentalmente pelo licitante, conforme normas do fabricante do equipamento.	CMOS DRAKE CMOS DRAKE	398,000 0	39.800,000 0
178	1	45327	100	UNID	PÁ PARA DESFIBRILADOR TIPO EQUIPAMENTO EXTERNO AUTOMATICO - DEA , MODELO TIPO ELETRODO PARA DESFIBRILAÇÃO/CARDIOVERSÃO/ MONITORAÇÃO, ADESIVA	CMOS DRAKE CMOS DRAKE	470,000 0	47.000,000 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TAMANHO ADULTO CONECTOR PRETO - (MODELO NOVO - CONECTOR PRETO - EQUIPAMENTOS FABRICADOS APÓS SETEMBRO/2016)APRESENTAÇÃO 1 PAR , compatíveis com o modelo de Desfibrilador Externo Automático atualmente existente na unidade, devendo a compatibilidade ser comprovada documentalmente pelo licitante, conforme normas do fabricante do equipamento.			
180	1	46733	200	UNID	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA SELADORA 15 CM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO, SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRO PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM	AMED AMED	45,0000	9.000,0000
181	1	46734	150	UNID	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA SELADORA 20 CM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO, SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRO PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM	AMED AMED	57,0000	8.550,0000
182	1	46735	60	UNID	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR PARA SELADORA 30 CM X 100 M, PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO, SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRO	AMED AMED	83,0000	4.980,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM			
187	1	46738	50	PCT	PROPEL DESCARTÁVEL OU SAPATILHA HOSPITALAR EM FORMATO ANATÔMICO, ALTA DURABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G, 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA - COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ANADONA ANADONA	5,9500	297,5000
191	1	48358	300	LITRO	PVPI TÓPICO - IODOPOVIDONA CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA APRESENTAÇÃO FRASCO 1000 ML	VIC PHARMA VIC PHARMA	36,5000	10.950,0000
198	1	48359	10,000	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 1 ML COM AGULHA 13X0,45	SR SR	0,1700	1.700,0000
213	1	46760	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,6700	335,0000
214	1	46761	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,6900	345,0000
216	1	46763	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,7300	365,0000
217	1	46764	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,7800	390,0000
218	1	46765	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,9700	485,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

219	1	46766	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	1,0500	525,0000
220	1	46767	500	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20, ATOXICO - APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	1,0600	530,0000
222	1	46768	500	UNID	SONDA RETAL Nº18, SILICONIZADA, APIROGÊNICO - DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,6500	325,0000
228	1	46774	500	UNID	SONDA URETRAL Nº 16, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL - USO ÚNICO - PRODUTO ESTÉRIL.	MARK MED MARK MED	0,5800	290,0000
247	1	45330	100	UNID	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO COR: AMARELO - TAMANHO: GG-DIMENSÕES: 102 x 13CM	RESGATE SP RESGATE SP	18,5200	1.852,0000
272	1	6390	50	UNID	UMIDIFICADOR PARA O2 E AR - 250 ML. COM RESERVATÓRIO PLÁSTICO (FRASCO DE 250 ML COM ESCALA); INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; TAMPAS ROSQUEÁVEIS E CONEXÃO DE ENTRADA PADRÃO (ADAPTÁVEL EM VÁLVULA REGULADORA E FLUXOMETROS). ACESSÓRIOS BÁSICOS: EXTENSÃO; MÁSCARA TAMANHO ADULTO OU INFANTIL	HAOXI HAOXI	11,2700	563,5000
274	1	46792	20	UNID	CAIXA TÉRMICA 8,5 LITROS COM TERMÔMETRO ACOPLADO MIN/MAX, ALÇA SUPERIOR, ISOLAMENTO EM PU (ESPUMA EXPANDIDA), ALÇA SUPERIOR RETRÁTIL, TAMPAS DE ABERTURA ARTICULADAS. ESPECIFICAÇÕES DA CAIXA: CAPACIDADE: 8,5 LITROS. DIMENSÕES SEM ALÇA (COMP. X LARG. X ALT.): 29 X 23 X 28 CM. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 23 X 16 X 22 CM. PESO: 1,34 KG. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES	COLEMAN COLEMAN	208,7100	4.174,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					TERMÔMETRO: FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70OC. PRECISÃO: +/- 1OC (ENTRE - 20+50OC) E +/- 2OC (ACIMA DE 50OC). ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA (INCLUSA). COR DA CAIXA AZUL COM TAMPA BRANCA.NOVOTEST.BR - COLEMAN, CÓDIGO NOV-8,5L - COR DE REFERENCIA: AZUL E BRANCA			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº60/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 11.353,00 (onze mil, trezentos e cinquenta e três reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
28	1	46668	1,000	UNID	ATADURA GESSADA 10 CM PARA IMERSÃO E SECAGEM RÁPIDA, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO, IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL. RESISTENTE, CORTE SINUOSO, POUCA QUEDA DE GESSO ÚMIDO, MAIS CREMOSIDADE FACILITANDO A MOLDAGEM E FAVORECENDO O ACABAMENTO, DISPONÍVEL NA APRESENTAÇÃO GIRO INGLÊS: CONCEDE MAIOR ESTABILIDADE DIMENSIONAL AO PRODUTO E PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO APARELHO GESSADO, DEVIDO A ALTA RESISTÊNCIA DO TECIDO.	CREMER	1,8700	1.870,0000
29	1	46669	1,000	UNID	ATADURA GESSADA 15 CM PARA IMERSÃO E SECAGEM RÁPIDA, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO, IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL. RESISTENTE, CORTE SINUOSO, POUCA QUEDA DE	CREMER	2,6900	2.690,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					GESSO ÚMIDO, MAIS CREMOSIDADE FACILITANDO A MOLDAGEM E FAVORECENDO O ACABAMENTO, DISPONÍVEL NA APRESENTAÇÃO GIRO INGLÊS: CONCEDE MAIOR ESTABILIDADE DIMENSIONAL AO PRODUTO E PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO APARELHO GESSADO, DEVIDO A ALTA RESISTÊNCIA DO TECIDO.			
68	1	48341	200	PCTE	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO, MEDIDAS 25 X 28 CM PRÉ ENCOLHIDO ESTERIL CAMADAS PRÉ-LAVADAS COM FIO RADIOPACO. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	AMED	5,7900	1.158,0000
119	1	48351	400	UNID	FILTRO HMEF RETO ADULTO COM TRAQUEIA PRODUTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E INDICAÇÃO DE USO ÚNICO.	BIOTEC	4,2500	1.700,0000
122	1	48331	500	UNID	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS NASAIS	POLAR FIX	2,7300	1.365,0000
146	1	46715	500	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPACK	1,2300	615,0000
147	1	46716	500	PAR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60 E/OU ETO,	DESCARPACK	1,2300	615,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 1 PAR SELADO A QUENTE NOS QUATRO LADOS SENDO QUE NO LADO SUPERIOR DEVE POSSUIR ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSÉPTICA DO MATERIAL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO BEM COMO FABRICAÇÃO/VALIDADE, ESTERILIZAÇÃO DEVERÃO SER ESTAMPADOS NA FACE EXTERNA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
254	1	48385	2,000	UNID	TORNEIRINHA 3 VIAS LUER LOCK	DESCARPACK	0,6700	1.340,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº61/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 1.996,00 (um mil, novecentos e noventa e seis reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
33	1	9817238	200	UNID	BANDAGEM TRIANGULAR LAVAVEL EM ALGODÃO CRU RESGATE TAMANHO GRANDE - 2,00X1,40X1,40	MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA	9,9800	1.996,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº62/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: TM COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.	CNPJ/CPF: 55.311.052/0001-70
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.856,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
84	1	9817244	400	UNID	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, RECORTÁVEL, CURATIVO COMPOSTO POR CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO POR ÍONS DE PRATA, EM ROLO TAMANHO 10CM	BK301010 CURATEC CARVÃO ATIVADO COM PRATA PLUS / 10x10 CM / MS ANVISA: 80246910011	14,6400	5.856,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº63/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: VERTICE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 60.146.737/0001-49
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 1.630,00 (um mil, seiscentos e trinta reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
239	1	46785	200	UNID	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% APRESENTAÇÃO DE FRASCO DE 500ML COM Sonda RETAL	EQUIPLEX FRASCO	8,1500	1.630,0000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 119/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº64/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 119/2025	
Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR destinados ao Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, Secretaria Municipal de Saúde, Defesa Civil e SAMU	
Data de Assinatura da Ata: 04/03/2026	
Vigência: 04/03/2026 à 04/03/2027	
Forma de Pagamento: EM ATE 30 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO OBJETO	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 2.913,00 (dois mil, novecentos e treze reais).

LOTE	ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
97	1	48349	500	UNID	DRENO DE PEN ROSE ESTÉRIL Nº 2 ALTA RESISTÊNCIA E EXCELENTE FLEXIBILIDADE, ARTIGO MÉDICO DE USO ÚNICO - HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	WALTEX dreno de pen rose estéril nº 2 alta resistência e	1,9600	980,0000
185	1	42628	100	UNID	PAPEL PARA O APARELHO DE ECOCARDIOGRAMA TERMOSENSIVEL MEDIDAS: 100mm x 20m, PARA O APARELHO MARCA PROLIFE.	TECNOPRINT papel para o aparelho de ecocardiograma termosensi	14,7700	1.477,0000
241	1	22183	400	UNID	TALA PARA IMOBILIZACAO DE DEDOS, IMOBILIZADOR, METALICA, MOLDAVEL/FLEXIVEL, RECOBERTA ESPUMA, TAMANHO 19MM X 180MM	MSO tala para imobilização de dedos, imobilizador, met	1,1400	456,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 4 de Março de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CC2F-B069-FED9-1A09

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 27/03/2026 10:38:58 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/CC2F-B069-FED9-1A09>